Facta carta in pampilona. ERA. Ma.CCa.XVIIIIa. 
Ego Petrus Pampilonensis episcopus hoc signum + facio. 
Ego Pontius prior pro toto conuentu hoc signum + facio 
Ego Garsias archidiaconus hoc signum + facio 
Ego Simeon sacrista hoc signum + facio 
Ego Johannes de Tirassona Scriba episcopi hoc signum + facio. 
A B CD E F G H I K L M NO P Q R S TU X Y Z. Archivo de la Catedral de Pamplona, 

Arca 1 Episcopi, número 33. 

1228 

Pedro, abad de !rache, da a censo una pieza para edificar casas en Los Arcos a Pedro, abad, su 
yerno Lope y otros. 

Publicada por Lacarra en: Diplomática de lrache. Doc. 338. 

( +) In Christi nomine. Ego Petrus, abbas Y raxensis, una con consensu et uoluntate totius 
conuentus nostri monasterii, damus et concedimus / vobis Petra abbati, Lupo suo genero, et 
Domingo Lopiz, et Tota de Mues, et Sancio de Mues, et García Lopiz, et Petra Morieta, 
Guillem Mar /tin Ocharra, Miguel Cruce illam nostram pec,am de Los Archos ut habeatis et 
possideatis eam uos et omnis generatio uestra per secula cuneta, /et faciatis ibi bonas domos 
ad habitandum. Tali tamen pacto ut detis nobis inde censum annuatim decem et octo arrouos 
boni tri /tici in die sancte Marie medii augusti, et si ibi aliquem fructum colligeritis, dabitis 
nobis totam decimam fideliter annuatim. Et est ista pe /c;a sita Ínter monasterium nostrum 
quod dicitur Sancti Sebastiani et hospitale de Los Archos, et inter uiam que uadit ad Mues et 
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/uiam de Yaniz. Si autem uos uel successores uestri uolueritis aliquam uel aliquas illarum 
domorum uendere uel pignori obligare,/ no bis scientibus facitis, et si nos uoluerimus retinere, 
detur nobis minus uno morabetino quam extraneo. Non habeatis etiam potestatem /uos uel 
successores vestri eas uel earum aliquam alicui ordini dare uel alicui domno nisi nobis. Vos 
autem et uestri successores obser /vando firmiter et fideliter conuenientias supradictas, nullus 
abbas aud monachus Y raxensis habeat potestatem inde / uos eicere. Quod si eas non 
obseruaueritis uos uel successores vestri sicut est superius prenotatum, nos habebimus 
potestatem linde uos eicere et nostras domos recuperare. 

Testes huius rei sunt: Martinus prior, Dominicus hospitalarius, Michael sa /crista, Bene­
dictus callerarius, Sancius de Auan;:w;:a infirmarius et totus conuentus. De laicis: Dompnus 
Garsias Garceiz de Yaniz, Michael Ortiz de Esquidi, Eximinus Ypw;:a / 

Regnante rege Sancio in Nauarra. Episcopo Remiro in Pampilona. Didaco Aluariz domi­
nante in Arcubus. / Facta carta era M'.CCª.LXª.VJª.